CÂMARA MUNICIPAL DE JATOBÁ-PE.
CASA LEGISLATIVA IRANI FELIX DA SILVA

Rua Rio Formoso, n° 21, Centro de Jatobó - Pernambuco.

CEP-56.470-000CNPJ - 01.615.668/0001-06

INDICAÇÃO N2 047/2022.

Indico ao Senhor Prefeito, ouvido o plenário e atendidas as formalidades
regimentais, que faça o calçamento da Travessa Paulista, localizada em sentindo ao
antigo matadouro no bairro Santo Antônio na cidade de Jatobá-PE.

Justificativa

Sr. Presidente
Srs. Vereadores

O calçamento das ruas nos bairros da cidade é de suma importância para que
ocorra um melhor tráfego de veículos, como também ocasionará melhor segurança para
os pedestres no uso desta via citada acima. Sem contar com a segurança prestada para
os moradores das localidades beneficiadas, dando uma maior prevenção a saúde e
prevenção de possíveis acidentes, como também irá valorizar o engrandece estético do
município.

Hoje no município, enxerga-se a necessidade do calçamento da Travessa
Paulista, localizada em sentindo ao antigo matadouro no bairro Santo Antônio na
cidade de Jatobá-PE, pois, para quem faz este trajeto é bastante visível a necessidade
de tal serviço.

Ante o exposto, solicito do Senhor Prefeito que veja as possibilidades de atender o
presente pleito ainda este ano

Sala das Sessões, em 02 de Junho de 2022.

O.
Mayênio Taillon Barbosa de Lima

Vereador — PDT
Poder inisiativo Municipal

Câmara de Vereadores de Jatoba
Esta Pernambuco

Em

 11

Fone/Fax: (87) 3851-3169 E-mail: mayenio camaradejatobape.gov.br